
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394  Fax: 0331/824420 

Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 – www.iccastiglioneolona.gov.it 

e-mail Uffici: direzionescuole@iccastiglioneolona.gov.it 

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. n. 1305/4.1.i                                                                                Castiglione Olona, 06/04/2018 
 
                            
                                                                                                                         Agli Atti,sito web 
 
 

OGGETTO:  Determina Dirigenziale- Indizione di  procedura di acquisto (AFFIDAMENTO  DIRETTO )    

                     per la fornitura di materiale di Carta per fotocopie                       

                    CIG.Z3E230E8A2  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO         Il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTA         la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI           i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO         Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                    negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato con delibera CDI n 32 del  
        18/11/2014; 
VISTO        il piano triennale dell’offerta formativa (PTOF); 
VISTO        il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie        
        Generale n.91 del 19-4-2016);  
VISTO        l'articolo 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per         
   l’Esercizio Finanziario in corso;     
VISTA          la richiesta del docente referente di plesso;   
Considerato che la ditta Villa di Varese proposto sul MEPA il materiale richiesto  a prezzi    
                    competitivi;                                                                                                                                                                                            
Accertata   la necessità di procedere all’acquisto dicarta per fotocopie per i plessi di Castiglione 
                     Olona;Precisato   che il fine pubblico da perseguire è: corretta funzionalita' didattica; 
Visto           il DPR 28/12/2000 n. 445; 
Vista           la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 

di procedere mediante: Affidamento in economia - affidamento diretto all'acquisto dei  beni citati 
in premessa per un importo definitivo di € 1132,80 (IVA esclusa); 

mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


di selezionare gli operatori economici mediante:  
acquisizione  della procedura di: affidamento diretto a Gruppo Giodicart srl in quanto l’ammontare 
della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e la 
ditta fornisce materiale che risponde alle caratteristiche richieste; 
di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 1132,80 (IVA esclusa). 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 
  
 
  
  
 
 
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                         [dott. Saverio Lucio Lomurno] 
  
 


